- 1 -

令和６度 第４回 研究科長部会 議事録

日時：令和６年７月９日（火）１４：４５～１５：００ ※大会議室・Web会議

出席者：湊総長

    稲垣、岩井、江上、小幡、北川、國府、椹木、野崎、引原、大嶋、河野、杉野目、

宮川、出口、齊藤、唐渡、若井、田中（耕）、伊佐、竹本、立川、田尾、浅野、馬

渕、山越、五十嵐、井垣、村上、田中（千）、曽我、澤邉、山本、三重野、平島（以

上各構成員）

前回議事録の確認

令和６年６月１０日（月）開催分の令和６年度第３回研究科長部会の議事録（案）につ

いて、確認のうえ、原案どおり承認された。

【 議 事 】

１. 京都大学通則の一部改正について

総合生存学館における３年次編入に関し必要な事項を定めるため、所要の改正を

行う旨説明があり、協議の結果、了承された。

２. 卒業式の実施日時並びに卒業日の見直しについて

令和７年以降、３月に実施する学部卒業式実施日時及び卒業日を変更することに

ついて説明があり、協議の結果、了承された。

３. 全国学生調査（第４回試行実施）の対応について

令和６年度に予定されている全国学生調査（第４回試行実施）へ参加することにつ

いて説明があり、協議の結果、了承された。

【 報 告 】

１. 学生満足度の公表について

国立大学法人ガバナンス・コード補充原則４－１②に適合していることの根拠の

１つとなる学生満足度の公表について報告があった。